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Vintrens Løb laa den saa 홢홢- jeg skal 
nævne Stcderne 홢- i Husum, Heide, Mel- 
dorf, Frederikstad og Slesvig Byer samt 
flere Gange ude paa Landet. J  al denne 
Tid havde Afdelingen den fulde Styrke af 
Besalingsrnænd, men af Menige derimod kun 
den holst nødvendige Styrke, idet man jo paa 
Cantonnementsfod for at spare maa permittere 
saamange af de Menige, som man kan und- 
være. Afdelingen laa saaledes under de samme 
Forhold, som om den havde ligget paa Feltfod, 
men ikke desto mindre blev Armeen dog først 
sat paa Feltfod den 1ste«Februar, da det 
første Kanonskud var faldet. Jeg nævner dette 
for at vise ærede Medlemmer, at man i lang 
Tid kan være bortcomrnanderet fra Hjemmet 
og have de samme Udgifter og være under de 
samme Forhold som paa Feltfod, uden at man 
dog har opnaaet at komme paa Feltfod 

Jeg skal nu gaae lidt nærmere ind paa 
enkelte Paragrapher i Lovforslaget og skal da 
først opholde mig lidt ved §2.  Ærede Med- 
lemmer ville, naar de sammenholde § 2 om 
Felttillæget med s 7 om Cantonnementstillæget, 
see, at Cantonne1nents- og Felttillæget for de 
Menige, forsaavidt Lonningen angaaer, er fat 
eens. Felttillæget er nemlig sat til 9 sz. daglig, 
medens Cantonnernentstillæget er sat til 7 ß. 
daglig, og derfra gaae for det første Tillægs 
Vedkommende 3 ß., men for det sidstes 1 ß., 
hvilket Belob bliver holdt tilbage og ført til- 
bogs til den saakaldte Undermundering eller 
den indre Beklædning og Fodbedækningen, 
hvortil jeg ogsaa, skjøndt Beløbet nok under 
visse Forhold kunde være lidt høiere paa Can- 
tonnernentsfod, troer, at det nogenlunde vil være 
passende. Den Lonning, som udbetales, bliver 
saaledes eens --홢-- 6 ß. ---홢- paa Cantonne- 
ments- og Feltfod. Den er iøvrigt nu sat 
2 sz. høiere, end der oprindelig var foreslaaet 
i Regjeringens Udkast, og med disse "2 ß. er 
der rigtignok forbundet en ganske besynderlig 
Historie. Jeg veed ikke, om de ærede Medlemmer 
erindre, at der under Hærens Lonningslovforstags 
Behandling arbeidedes meget for at skaffe de 
Menige en forbedret Stilling ved at sætte 
Lonningen for dem op, og at man først efter 
lange Forhandlinger blev enig om at fastsætte 
Lonningen til 22 H. daglig, samt derhos, da 

der, var en saa stor Forskjel i Omfanget af 
den Tjeneste, som man i Fredstid fordrede af 
de Menige, om at tilstaae dem, der havde 
tilbagelagt deres egentlige Uddannelsestid af 6 
Maaneder, et forøget Tillæg af 2 sz. daglig 
i den Tid, hvori de yderligere maatte blive 
inde til Garnisonstjenestq hvilket i Reglen 
vilde være fra den 1ste November til Leirti-· 
den næste Aar. Det bestemtes imidlertid til- 
lige udtrykkelig, at disse 2 ß., som altsaa 
bleve givne de Paagjældende for den Tid, de 
maatte ligge inde fremfor deres Kammerater, 
skulde falde bort, saa saare en større Styrke 
blev indkaldt, altsaa naar deres Kammerater 
bleve indkaldte, og de bleve satte paa Cantonne- 
ments- eller Feltfod Men nu er man idet 
andet Thing kommen til det Resultat, at det 
vilde være ubilligt da at berøve dem disse 2 
sz. Det skulde naturligviis i visse Maader 
glæde mig, om man uden Vanskelighed eller 
for stor Udgift kunde lade dem beholde dette 
Tillæg ogsaa i de omtalte Tilfælde, men det 
er virkelig en Gjenstand, som ikke er af no- 
gen ringe Betydning, og det maa, som sagt, 
erindres, at man, da dette Tillæg blev fastsat, 
var enig om, at det var et Tillæg, som ikke 
skulde beholdes paa Cantonnements- eller Felt- 
fod, og derved, at en modsat Bestemmelse nu 
er sat ind, blive Satserne altsaa saa meget 
høiere for Felt- og Cantonnementsfod 

Hvad de Satser angaaer, der ere fastsatte 
for Felt- og Cantonnen1entstillæget for Un- 
derofficeren da skal jeg ikke komme nærmere 
ind paa deres Størrelse, men kun gjøre op- 
mærksom paa een Ting. UnderBehandlingen 
af Forslaget til Hærloven og Hærens Løn- 
ningslov blev oftere den særegne Stilling 
fremhævet, som Hærens Haandværkere og 
Spillemænd indtage, og man gik dengang væ- 
sentlig ud fra, at disse to Classer ikke be- 
hovede at lonnes saa stærkt som de, hvormed 
de iøvrigt nærmest maatte betragtes som Lige- 
stillede, fordi de ved privat Erhverv vilde kunne 
skaffe sig en heel Deel Fortjeneste. Det er 
nu ganske vist ogsaa saa, at disse Classen 
naar de ville, i Fredstid kunne skaffe sig en- 
deel privat Fortjeneste, og den Tanke, som 
man dengang gik ud fra, var altsaa aldeles 
correct og rigtig. Naar man nu derimod, 


